



**Cofen**  
Conselho Federal de Enfermagem

CPL/Cofen  
Fls. \_\_\_\_\_

**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021**

**ESCLARECIMENTO Nº 002/2021**

Segue a resposta ao questionamento da empresa **MUNDIVOX COMUNICAÇÕES LTDA**, referente ao Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2021**:

**1 – QUESTIONAMENTO:**

Entendemos que a SLA de 99,7% será referente ao funcionamento conjunto dos links. O nosso entendimento está correto?

**RESPOSTA:**

Não. Consta no item 9.4.2 do Termo de Referência.

**2 – QUESTIONAMENTO:**

Entendemos que deve haver redundância de POP, mas que as rotas podem possuir trecho compartilhado. O nosso entendimento está correto?

**RESPOSTA:**

Não. Conforme item 5.3 do Termo de Referência.

**3 – QUESTIONAMENTO:**

Entendemos que a mesma proponente pode fornecer os dois links de 5 Mbps. O nosso entendimento está correto?

**RESPOSTA:**

Sim.

**Obs.:** Os pedidos de esclarecimentos encontram-se disponíveis no site do Cofen ([www.cofen.gov.br](http://www.cofen.gov.br)) e no site do Comprasnet (<https://www.gov.br/compras/pt-br>).

Brasília-DF, 19 de agosto de 2021.

Atenciosamente,

**ROGÉRIO WOLNEY LEITE**  
Chefe da Comissão Permanente de Licitação